

PROGETTAZIONE

Arch. Elisabeth Feroni
via IV Novembre, 14/A - 37126 Verona - tel 3491426349

COMUNE DI BUTTAPIETRA	
14 AGO. 2015	
Prot. N° 7743	Cat. X

DIREZIONE LAVORI

Geom. Giovanni Fiorio
via Monte Bianco, 1 - 37060 Buttapietra (VR) - tel 045542467

COMUNE DI BUTTAPIETRA

PROVINCIA DI VERONA

PIANO DI LOTTIZZAZIONE

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO
DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE
denominato " LOTTIZZAZIONE MONTE BONDONE"

ditta : BIEFFE COSTRUZIONI SRL - BERTI RENZO - FACCI ERMINIA
IMPR. EDILE DEBATTISTI RENZO E NOBIS GIUSEPPE SNC

Richiedenti

BIEFFE COSTRUZIONI S.r.l.
Via Morviso n. 7
Tel. 045 542030 - 542467
37060 BUTTAPIETRA (VR)
Partita IVA: 0286406 023 7

ANCHE PER CONTO DELL'IMPRESA EDILE
DEBATTISTI R. e NOBIS G. SNC

Berti Renzo

Erminio Facci

Progettista

ORDINE
degli
ARCHITETTI
PIANIFICATORI
PAESAGGI
CONSULENTI
VERONA

Elisabeth Feroni
n° 1965
Studio A
valore architettura
ARCHITETTO

Direttore Lavori

Collegio Provinciale
Geometri e Geometri Laureati
di Verona

Inscrizione Albo
N. 1400
Geometra
Giovanni Fiorio

COMPUTO METRICO

TAVOLA 5

AGOSTO 2015

						quantità	euro	importo
A						AREA A PARCHEGGIO		
1.A	Scavo meccanico di sbancamento, a sezione ampia, in terreno vegetale compreso l'accatastamento nei lotti limitrofi. Per una profondità di cm.50							
	- parcheggio P1	mq.	50,00					
	- parcheggio P2	mq.	41,00					
	- parcheggio P3	mq.	78,00					
	<i>totale</i>	mq.	169,00	0,50	mc.	84,50	€ 3,50	€ 295,75
2.A	Massiciata eseguita in tout-venant calcareo e costipato con rullatura meccanica a mezzo di rulli vibranti o statici, spessore finito cm.30							
	- parcheggio P1	mq.	50,00					
	- parcheggio P2	mq.	41,00					
	- parcheggio P3	mq.	78,00					
	<i>totale</i>	mq.	169,00	0,30	mc.	50,70	€ 18,00	€ 912,60
3.A	Strato di base per massiciata eseguito con materiale di cava stabilizzato drenante spessore finito cm.15							
	- parcheggio P1	mq.	50,00					
	- parcheggio P2	mq.	41,00					
	- parcheggio P3	mq.	78,00					
	<i>totale</i>	mq.	169,00	0,15	mc.	25,35	€ 26,00	€ 659,10
4.A	Tappeto tipo Bynder chiuso spessore cm.8, steso con finitrice meccanica							
	- parcheggio P1	mq.	50,00					
	- parcheggio P2	mq.	41,00					
	- parcheggio P3	mq.	78,00					
	<i>totale</i>	mq.	169,00		mq.	169,00	€ 8,00	€ 1.352,00
5.A	Cordoli stradali in calcestruzzo vibrato pieno, dimensioni base cm.8/10, altezza cm.15, con spigolo smussato liscio, posati in opera con malta di cemento, compreso scavo, getto sottofondo in cls e rinfianco. - PER DELIMITAZIONE PARCHEGGI DALL'AREA VERDE							
	- cordolo	mt.	38,20		mt.	38,20	€ 25,00	€ 955,00
6.A	Getto in calcestruzzo entro scavo per muro a sostegno area parcheggio, altezza cm.30, larghezza cm.25. da realizzarsi lungo il confine Sud del Lotto 4, ove non vi siano già esistenti strutture adeguate al sostegno del terreno.							
	Compreso scavo, rete elettrosaldata Ø 8 cm.20x20 ed eventuali casseri.							
		mt.	20,70	0,30	0,25 mc.	1,55	€ 140,00	€ 217,00
voce A - Totale								€ 4.391,45

B	AREE DI VERDE URBANO
----------	-----------------------------

1.B	Scavo meccanico di sbancamento a sezione ampia, profondità cm.50, in terreno di qualsiasi natura, compreso il trasporto alle discariche per preparazione sottofondo area verde.							
	- verde P1	mq.	58,00					
	- verde P2	mq.	75,00					
	<i>totale</i>	mq.	133,00	0,50	mc.	66,50	€ 5,00	€ 332,50
2.B	Fornitura e stesura di terreno agrario di medio impasto, privo di sassi e di infestanti, per formazione area a verde, spessore circa cm.50							
	- verde P1	mq.	58,00					
	- verde P2	mq.	75,00					
	<i>totale</i>	mq.	133,00	0,50	mc.	66,50	€ 20,00	€ 1.330,00
3.B	Semina di tappeto erboso "nano" compresa la preventiva concimazione							
	- verde P1	mq.	58,00					
	- verde P2	mq.	75,00					
	<i>totale</i>	mq.	133,00		mq.	133,00	€ 4,00	€ 532,00
4.B	Fornitura e messa a dimora di essenze arboree a medio fusto, compreso l'alloggiamento nel terreno, la preparazione del letto di posa, rinterro, i sostegni, l'adeguata concimazione ed ogni altro onere. Essenza autoctona.							
					n°	8	€ 200,00	€ 1.600,00
5.B	Fornitura, scavo e posa di tubo in polietilene PE 40 UNI-10910 per irrigazione area verde							
					mt.	65,00	€ 3,00	€ 195,00
6.B	Fornitura e posa, di irrigatori statici a raggio variabile, completi di ogni accessorio e componente							
					n°	15	€ 12,00	€ 180,00
7.B	Getto in calcestruzzo entro scavo per muro a sostegno area verde, altezza cm.30, larghezza cm.25. da realizzarsi lungo il confine dei Lotti 1 e 3, ove non vi siano già esistenti strutture adeguate al sostegno del terreno.							
		mt.	38,40	0,30	0,25 mc.	2,88	€ 140,00	€ 403,20

voce B - Totale	€ 4.572,70
------------------------	-------------------

C	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE E VERTICALE
----------	---

1.C Segnale stradale con scritte e simboli regolamentari costituito da cartello in lamiera di ferro di spessore non inferiore a 10/10 di mm rinforzato con scanalatura perimetrale, verniciata con una mano di antiruggine sintetica

cotta a fuoco a 140 gradi C e finitura interamente in pellicola rifrangente del tipo a superficie liscia con angolarità superiore a 70 gradi e costituente un rivestimento a pezzo unico,

completo di sostegno in ferro tubolare di diametro 60 mm, altezza complessiva 3,30 m, murato entro fondazione in conglomerato cementizio

in opera con cartello triangolare o quadrato di lato 60 cm, rettangolare di lati 25x80 cm, circolare di diametro 60 cm

- Parcheggio	n°	3		n°	5	€ 180,00	€ 900,00
- Parcheggio riservato H	n°	2					

2.C Segnaletica orizzontale con vernice premiscelata rifrangente bianca, con linee da cm.12, eseguita su asfalto compreso tracciamento

- Parcheggio	mt.	40,00	mt.	40,00	€ 2,50	€ 100,00
--------------	-----	-------	-----	-------	--------	----------

3.C Segnaletica orizzontale con vernice premiscelata rifrangente gialla (righe) e blu (simbolo) per parcheggio riservato H, eseguita su asfalto compreso tracciamento

- Parcheggio riservato H	n°	2	n°	2	€ 50,00	€ 100,00
--------------------------	----	---	----	---	---------	----------

voce C - Totale € 1.100,00

D REALIZZAZIONE NUOVI ACCESSI CARRAI E ABBASSAMENTO MARCIAPIEDE ESISTENTE

1.D Modifica marciapiede esistente su Via Monte Pordoi e su via Monte Bondone, per realizzazione accessi alla zona a parcheggio, e su Via Gran Sasso per realizzazione accessi carrai ai lotti 1 e 2 .

Mediante demolizione dei cordoli e dei marciapiedi attuali, e ricostruzione con cordoli e autobloccanti abbassati di cm.15

	mq.	100,50	mq.	100,50	€ 40,00	€ 4.020,00
--	-----	--------	-----	--------	---------	------------

voce D - Totale € 4.020,00

E ARREDO AREA VERDE

1.E Fornitura e posa di arredo per esterni, consistenti in panchine a struttura in acciaio zincato a caldo e cestini porta-rifiuti in ferro zincato, compreso ancoraggio al terreno

- Panchine	n°	3	n°	3	€ 400,00	€ 1.200,00
- cestini	n°	2	n°	2	€ 70,00	€ 140,00

voce E - Totale € 1.340,00

TOTALE A+B+C+D+E € 15.424,15

IVA 10% € 1.542,42

TOTALE +IVA € 16.966,57